
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. weis@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Název práce: Dějiny školy v Sepekově v letech 1900 - 1950 

Autor práce: Lucie Novotná 

Obor studia: pedagogika volného času 

Posudek vypracoval: prof. PaedDr. Martin WEIS, Th.D. 

Datum: 14. května 2018 

 

Hodnocení po obsahové stránce:   

Předložená bakalářská práce se věnuje problematice pedagogických školních i mimoškolních 

aktivit na škole v Sepekově a to ve vymezeném časovém úseku let 1900 – 1950. Práce je psána 

zcela záměrně s přihlédnutím k  tomuto časovém úseku, neboť během zkoumaných padesáti let 

došlo k několika výrazným společenským proměnám v naší vlasti, včetně dvou světových válek. 

Proto také bakalářská práce je členěna chronologicky a v každé kapitole nalézáme nejdříve dějinný 

obraz doby a pak následuje popis „ideálního“ školního roku, ve kterém se odráží zmíněné 

historické události. Velkým kladem práce je skutečnost, že je založena na dosud nepublikovaných 

pramenech a to školních kronikách. Pro obraz historických událostí v širším kontextu použila 

bakalaureantka odborné literatury, která byla použita pro tzv. ukotvení zpracovávaného tématu 

v historických souvislostech. Práce je přehledně členěna a logicky strukturována – po kapitolách 

pojednávajících o historii městyse Sepekova a počátcích vývoje vzdělávání v českých zemích již 

autorka chronologicky líčí historii školy a s ní spojených pedagogických školních i mimoškolních 

aktivit od roku 1900 do roku 1950. 

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Práce je vypracována v rozsahu 59 stran včetně obrazových příloh. Citace se v předložené práci 

vyskytují v dostačujícím počtu 135, jejich provedení je v souladu s metodickou příručkou. 

Stylistickou vyspělost práce je nutno označit za dostačující pro kvalifikační práci. 

 

Otázka k obhajobě: 

Je velkou škodou, že až na drobné zmínky, nebyla věnována v kvalifikační práci náležitá pozornost 

též problematice vyučování náboženství. Hovoří citované školní kroniky o této záležitosti někde 

podrobněji anebo ji zcela pomíjejí? Je ve školní kronice z roku 1949 / 1950 někde zmínka o školou 

či místní stranickou organizací organizované ateistické výchově? 

 

Závěrečné hodnocení 

Doporučuji bakalářskou práci připustit k obhajovacímu řízení a navrhuji hodnocení podle průběhu 

obhajoby: výborně /velmi dobře.  

              

                                                          prof. Martin Weis 


